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Independent Auditor's Report
To The Shareholders of Al-Amin Chemical Industries Limited
Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion:

We have audited the financial statements of Al-Amin Chemical Industries Limited (The Company)

which comprise the statement of financial position as at 30 lune 2024, and the statement of profit

or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows

for the year ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant

accounting policies and other explanatory notes.

In our opinion, except for the effects of the matter described in the 'Basis for Qualified Opinion'

section of our report, the accompanying financial statement give true and fair view, in all material

respects, the Statement of the financial position of the company as at 30 June 2024 and its financial

performance and its cash flows for the year then ended and in accordance with 'lnternational

Financial Reporting Standards' (lFRSs), the Companies Act 7994,the Securities and Exchange Rules

l9B7 and other applicable rules and regulation.

Basis for Qualified Opinion
. Refer to note -4.00, the property, plant & equipment as at 1st luly 2023 amounting to BDT.

71,,715,424/- reported in the financial statements were not possible to confirm by us due to

lack of asset register & other necessary relevant audit evidences. Moreover, calculation of

depreciation doesn't comply with IAS-16.

. As per IAS-12, It is mandatory for an entity liable to tax to recognize deferred tax

liability/assets. But deferred tax liability/assets were not recognized in the financial statement

of the company.

r Refer to FS note -9.00, Advance Income Tax of previous year amounting to BDT.317,876/-

reported in the financial statements were not possible to confirm by us due to lack of

necessary relevant audit evidences.

. According to the rule no. 21.2 of the Bangladesh Labor Rules 2015 read with the section no.

232 of the Bangladesh Labor Law 2006 [amended 201.3), the Company was supposed to

introduce Worker's Profit Participation Fund (WPPF). But no such fund was introduced until

date of signing our audit report, *

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing [SAs). Our

responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for

the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in

accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for

Professional Accountants (IESBA Code), together with ethical requirement that are relevant to our

audit of the financial statements in Bangladesh, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with the IESBA Code and the Institute of Chartered Accountants of

Bangladesh flCAB) Bye Laws, We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion.
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Emphasis of Matter:

We draw attention to the discrepancies between the company's purchase records and Mushak

returns, which suggest possible non-compliance with VAT regulations. Our audit opinion is not

modified in respect of this matter.

The Company should avoid cash transaction as far as practicable.

There appeared no asset revaluation until now from incorporation of the Company, We

suggest for taking necessary measure to asset revaluation as soon as possible.

KeyAudit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in

our audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the

context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and

we do not provide a separate opinion on these matters.

The key audit matters are discussed below together with an explanation of how the risk and our

audit response were tailored to address these specific areas.

Please refer to Annexure: Key Audit Matters (KAM) for illustrative purposes'

Other Information:
Management is responsible for the other information. The other information comprises all of the

information in the Annual Report other than the financial statements and our auditor's report
thereon. The annual report is expected to be made available to us after the date of this auditor's

report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not

express any observation to that effect.

When we read the annual report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we

are required to. communicate the matter to those charged with governance.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial

Statements
Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements

in accordance with International Financial Reporting Standards (lFRSs], the Companies Act, 1994,

the Securities and ExchAnge Rules 1987 and other applicable laws and regulations and for such

internal control as management d#ermines is necessary to enable the preparation, and fair

presentation of financial statements that are free from material misstatement whether due to fraud

or error; seiecting and applying appropriate accounting policies; and making accounting estimates

that are reasonable in the circumstances.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing tlte Compatry's

abi)jry lo contjnue as a gdng concern, disclosing; as applicable, mat[ers re]ated to going concern and

Lrsrng the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the

Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsibie for overseeing the Company's financial reporting

process. 
2
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Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a

guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis of financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit, We also;

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain

audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the

override of internal control.

o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an

opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

o Evaluate the appropriateness ofaccountingpolicies used and the reasonableness ofaccounting

estimates and related disclosures made by management,

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to

events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a

going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw

attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such

, disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit

evidence obtained qp to the date of our auditor's report, However, future events or conditions

may cause the Company to cease4o continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including

the disclosures, and whether the financial statements representthe underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

3
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relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and

where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters

that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are

therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditors' report unless law or

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances,

we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse

consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest/benefits of

such communication.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

In accordance with the Companies Act, 1994 and the Securities and Exchange Rules, 1987 and

relevant notifications issued by Bangladesh Securities and Exchange Commission, we also report

the following:

a) we have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;

b] in our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the Company

and so far, as it appeared from our examination of these books;

c) the statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive

income dealt with by the report are in agreement with the books of account; and

dJ the expenditure incurred was for the purposes of the Company's business'

\
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Annexure-1

$

Key audit matter descriPtion
How the scope of our audit responded to the

key audit matter.

Property, plant and Equipment

The carrying value of the PPE amounted to Tk.

3t,4L7,835 as at 30 June,2024.
There is a risk of:

o Determining which costs meet the criteria
for capitalization;

r Determining the date on which the assets is

recognized to property, Plant and

equipment a depreciation commences;
. The estimatiou of economic useful lives and

residual values assigned to fixed asset.

We identified the carrying value of property,
piant and equipment as a key audit matter
because of the high level of management
judgment involved and because of its

significance to the financial statements,

See note no, 04 for details

Our audit procedures to assess the carrying

value of property, plant and equipment

included the following:

We assessed whether the accounting

policies in relation to the capitalization of
expenditures are in compliance with IFRS

and found them to be consistent.

We obtained a listing of caPital

expenditures incurred during the year

and, on a sample basis, checked whether
the items were procured based on internal
purchase order that had been properly
approved by the responsible individuals'

a

a We inspected a sample of invoices &

others relevant documents to determine
whether the classification between capital

and operating expenditure was

appropriate,

a We evaluated whether the useful lives

determined and applied bY the

management were in line with historical
experience and the market practice'

Revenue Recognition

The Cornpany has reported sales revenue of
Tk.4l,77B,5OB

All of the Company', ,ut", are matle uuder
sales invoice, delivery challan. It's products
primarily conrprise sale clf Chemical. Revenue

is recognized at the point of generating

invoice.

We identified revenue recognition as a key

aud,it matter because revenue is one of the key

We have tested the design and operating

effectiveness of l<ey controls focusing on the

following:

We assessed the appropriateness of
revenue recognition accounting policy in
Iine with IFRS 15 "Revenue from contracts

with customers"

a Tested the internal control over financial

reporting. We also assessed the existence

and accuracy ofthe sales recorded;

5
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performance indicators of the company and
therefore there is an inherent risk of
manipulation of the timing of recognition of
revenue by management to meet specific
targets or expectations.

See note no. 19 for details.

We performed analytical test to
understand how the revenue has trended
over the year among other parameters, we
performed a detailed substantive testing
on transactions around the year end to
ensure revenues were recognized in the

correct accounting period. We also tested
journal entries focusing on sales

transactions;

a

Verified VAT return with General Ledger

We obtained supporting documents for
sales, transactions recorded during the
year; and

a

Finally assessed the appropriateness and

presentation of disclosures against

relevant accounting standards.

Valuation of Receivables

The Company has accounts receivable of Tk.

22,958,405 as at 30 lune2024.

Accounts receivable of the company comprise
mainly receivables regarding the sale of
chemical.

See note no.07 for details.

Our substantive procedures in relation to the

assessing valuation of receivable comprises
the following:

Obtained a list of outstanding receivables;

a Reconciliation of receivables ageing to
general ledger;

Confirming balance from receivable party

a Reviewing subsequent receipt
receivables balance.

of

Valuation of Inventories

The amount of inventory is Tk.9,927,739 as

at3OJune,2024 '

which amounted to 4.990/oof the tlal current
assets. As per IAS 2, inventories are required to
be valued at the lower to cost and net realizable
value, Cost of inventories includes purchase

cost and cost incurred in bringing inventories
to its present location and condition. IAS 2
specifically prohibits certain costs from being
exiluded from the cost ofinventories.

We obtained assurance over relevance and

appropriateness of management's
assumptions applied in calculating the value

ofthe inventories by:

a We observed AACIL's year-end inventory
count, performed test counts and

reconciled count sheet records to
inventory valuation report in order to
verifii the existence of inventories
reported in the accounts;

6
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Dhaka

Dated: 27 November, 2024

DV C :. 2 4 LL27 O 9 OB AS7 L49 3 5

Aiit Kumar Paul FCA
Managing Partner

Enrollment Number: 908
FRC Enlistment No.: CA-001-240

Pinaki & Company
Chartered Accountants

FRC Firm Enlistment No.: CAF-001-113
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AACIL valued its inventories at cost or net
realizable value whichever is lower.

See note no. 06 for details.

a We tested the purchase costs of a sample

of inventory items by inspecting invoices;

a We assessed the components of the costs

included within inventory items to ensure

that they are in conformity with the
requirements of IAS 2;

a We assessed the movement of inventories
and analyzed whether closing inventories
were valued using the weighted average

method;

a Testing, on a sample basis the stock expiry
dates and the market price used in
assessing the net realizable values of
inventories of the related supporting
documents,

a Comparing the net realizable value,
obtained through a detailed review of
sales subsequent to the year-end, to the
cost price of a sample of inventories,
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Particulars

Assets
Non CurrentAssets:
Property, Plant & EquiPment
Intagible Assets

Current Assets:
Inventories
Trarde Receivable
Aclvances, Deposits & PrepaYments
Atlvance Income Tax
lnvestrnent rn Financial Assets
Cash and Cash Equivalents

Total Assets

Equiff & Liabilities:
Equity & Reserve:
Share Capital
Retained Earnings

Non-Current Liabilities:
Long-Term Loan

Current Liabilities:
Financial Liabilities
Current Tax Payable
Trade & Others Payable
Liabilities for Expenses

Total Equity & Liabilities

Chairman
Aminu! lslam Sikden
Chairman

,4le f{4{loal ladu$ries UmrreC

Place : Dhaka, Bangladesh

Date:27 November, 2024
DV C: 24L1270908AS71493 5

Al-Amin Chemical Industries Limited
Statement of Financial Position

as at 30 lune 2024

Note

70 5 33 330 094
4.00
5.00

167 3B 53 2AA 04 9L6
6.00
7.00
8.00
9.00
10.00
11.00

198,851,838 321,535,010

160 3 24 195 L 64L
12.o0
13.00

L4.OO

15.00
16.00
L7.00
18.00

3 17 591 L2 91.9 69

__-lggaflE3g- 
---34JA5p-19-

The accompanying notes from 1to 24 are an integral part of these financial statements

W
A F lvl Hafiquzzaman

Signed in terry1qpqffi'Sqpafat. report of even date

Al-Anin Chemical lnduslties Lirniled

Chief Financial Officer
Md. Ahsanullah
Chief Financial Officer

lndustries Limited

Aiit Kumar Paul FCA

Managing Partner
ICAB Enroll. No.90B

FRC Enlistment No.: CA-001-240
Pinaki & ComPanY

Chartered Accountants
FRC Firm Enlistment No.: CAF-00L-L13

t' *l

:J

Amount in Taka
20233030 une2024

52 0
3L,477,835

5 500
33,27L,594

9,927,739
22,958,405
53,572,32L

3,359,200
74,52L,890

J 04 798

13,856,586
8,207,BB3

52,854,845
1,,324,849

205,7 44,13,1
6 1. 61,8

L39 5 75
300,000,000

384 359
300,000,000

70 766

36,292,063
1,,257,644

65,118
299 497

123,555,992
1.,006,1)73

1,056,1)07
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Particulars

Revenue

Less : Cost ofGoods Sold

Gross Profit/(Loss)

Less: Administrative Expenses

Operating Profit/[Loss) Before Financial Expenses

Less : Financial Expenses

Operating Profit/(Loss) After Financial Expenses

Add: Others Income

Net Profit/floss) before Income Tax

Current Year Tax

Net Profit/(Loss) After Tax

Other Comprehensive Income

Total Comprehensive Income/(Loss) for the Year

Earning Per Share (EPS)

Al-Amin Chemical Industries Limited
statement or Profit or Loss and other comprehensive Income

for the Year ended 30 June 2024

Note

19.00

20.00

zl.oo

22.00

23.00

24.OO

+1,778,508

37,564,340

29,7+8,208

27,927,283
L

4,2L4,L68

7,251.,505

L,820,925

5,833,199

(3,O37,337)

39,493

(4,012,274)

57,000

(3,076,830)

3,86L,453

(4,069,274)

5,664,726

784,622

250,67L

L,595,452

L,0a6,973

533,951

[35,097,095J

588,479

[26,8L9,968)

(34,563,t44) (26,23L,489)

0.0200.018

The accompanying notes from t to 24 are an integral part of these financial statements

A*,
Chairman

e,
ATjI:l' 

rsram sikder

Al-Amin Ctremisal lndiistrrcii biinred

irlace :'Dhaka, Bangladesh

Data: 27 Novernber, 2024
DV L:'2471 27 09 0BAS7 1-4935

Ai'inin 0hemical lndu$ries limllcd

Chief Financial Officer
IVEd" Ahsarter[[eft
Chlef rl Officer

lndugries limited

Aiit Kumar Paul FCA
Managing Partner

ICAB Enroll. No.90B
FRC Enlistment No.: CA-001-240

Pinaki & ComPanY

Chartered Accountants
FRC Firm Enlistment No.: CAF-001-113

Signed',S,h.,,q"#ft1i$FF,li$SF"o"rrorevendate

Amount in BDT

OL-luly-2023
to

3O-lune-2024

ot-luly-2o22
to

30-|une-2023

Page 9
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Al-Amin Chemical Industries Limited
Statement of Changes In EquitY

as at 30 lune 2024

Amount in BDT

Al-Amin Chemical Industries Limited
Statement of Changes In EquitY

as at 30 lune 2023

Amountin BDT

Particulars
Paid-up
Capital

General
Reserve

Share Money
Deposits

Retained
Earnings

Total

0penrug balance

I']i olit/fl,oss) during the year

(iain/(LossJ on lnvestlnettt INet off Itltelest]

Dirrided Paid clunng the year

Genelal leselve tratrsfel' to retained earnings

Share-money rleposits transfer to paid-up capital

Calied up capital paid dunng the year

Plior 1,9;11' adj ustment

300,000,000 [1 04,384,3 59)

5:l3,951

[3 5,09 7,091;J

Is 18,2 5 0]

L95,675,641

5:rt:1,951

(3 5,097,09 5J

[518,250)

Balance 30 lune 2024 300,000,000 (t39,465,7s3) 760,534,247

e'' I

i\

The accornpanying notes fl'om 1 to 24 are an integral part ofthese flnancial statenlellts

e*
Chairman

Aminut Islam Slkder
Chairman
Al-Amin 0lpmkal lndustries limited

A F M Hafiquzzarnen
Managing Director

AJ-Aurh $hatl:lsal lttduslries Umilcd

Chief Financial Officer

Md. Ahsanullah
Chlef Financial officer
AhAmin Chemical lndustries limited

Particulars
Paid-up
Capital

General
Reserve

Share Money
Deposits

Retained
Earnings

Total

0pening balance

I'rofit/[[,oss] cluring the ye:rr

Share-r-noney cieposits during the year

()ain/[Loss] ou Investment [Net off Interest)

Provisior.r during the year

General reserve transfef to retained earnings

Sir:rle-nroney deposits transfer to paid-up capital

(lalled up caprtal piirr-i during the year

Prior yeal adjustment.

50,000,000

9,50 5,000

240,495,000

41,040

(41,040J

9,5 05,000

(e,s os,00o)

[78,103,910J

588,479

(26,81e,e68)

41.,0 40

[90,000)

(.18,s57,870)

5 88,479

(26,81-9,968)

240,49 5,000

(90,000J

Balance 3O lune 2O23 300,000,000 [104,384,s59) 195,615,641

Page 10
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Particulars

Cash flows from operating activities:

Net profit before income Tax

Deprecation

Amortization

Prior period adjustment

fl ncreasel/Decrease in Inventory

fi ncreaseJ/Decrease in Receivable

Increase)/Decrease in Advatrce

[lncrease]/Decrease in Advance income tax

lncrease/(Decrease) in Trade & Others Payable

flncrease)/Decrease in Others t,iabilities

Net cash provided/fused) by operating activities

Cash flows from investing activities:

Acquisition of fixed assets

Acquisition of Intangible Assets

Sales of Fixed Asset

(lncreseJ/Decrese in Investment

Net cash provided/(used) by operating activities

Cash flows from financing activities:

Short Term Loan

Incpease/[Decrease) in Share Capital

Long Term Loan Curreht Position

Net cash provided/fused) by operating activities

Increase/(Decrease) in cash during the period

Opening balance ofcash

Closing balance of cash

Net Operating Cash Flow Per Share

Aa,
Chairman
Anrinul lslar,t $iled*r
Chairman
AFAmin Chemical lndustries limited

At-Amin Chemical Industries Limited
Statement of Cash Flows

for the year ended 30 June 2024

Amount in Taka
30lune ZO24 30 lune 2023

784,622

2,799,397

5,850

3,928,847

174,750,527)

(7L7,476)

(2,034,357)

(99t,788)

403,268

1,595,452

1,,1L7,235

6,5 00

(e0,000)

(13,483,314)

[8,207,883)

[52,81s,84s]
(1.,006,973)

1,056,907

(431,003)

(LO,572,L52) {72,258,925)

[3,153,338)

2,207,700

96,r25,'1,48

(22,839,643)

(6s,000J

{232,564,L02)

95,179,510 (255,468,745)

(87,263,929)

[518,2 50)

83,894,158

240,495,040

(87,782,179) 324,389,158

(3,174,820) (3,338,511)

6,2t6,6L8 9,555,L29

3,O4L,798 6,2L6,618

(0.3s) (2.41)

The accompanying notes from l to 24 are an integral part of these financial statements
n\

e,,
Chief Financial
Md. Ahsanullah
Chief Financial Offlcer
Al-Amin Chemical lndustries Liinited

A F M Rafiquzzamait
Mam:iefi4irector

fr l-Amin Chem'ical lndu$ries Llmited

\

%,"{&ww



Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes, Comprising a Summary of Significant Accounting Policies and Other Explanatory Information

as at and for the year ended 30 lune 2024

Note I

1.00

1.01

1.02

2.00

2.01

Particulars

Incorporation and Business Activities:
Reporting entity
AI-Amin Chernical Industries Lirniteci was incorporated in Bangladesh on 23 April 1990 vide regi.stration No. (l'

7L)51L{311)/90 with the Registrar of Joint Stock Companies and Firms as a private limited company under the

Conrpanies Act, 1913. Subsequently it was converted into a public limited company on 20 August 2000 under

section 231" of the CotnpaniesAct,1994 byspecial resolution. In 2001 the company issued public portion of

shares and was listed with Dhal<a Stocl< Exchange Limitecl on 2B january 2002.The Company also listed with
Chittagong Stock Exchange Limited on 30 March 2002. The registered office of the company is locatecl at

BSCIC tndustrial Estate Kanaipur of Faridpur and Corporate Office is located at 1O/2,Gawsia Kashent

Center[9th fl oor), Arambag,Motijheel, Dhal<a-1000, Bangladesh.

Nature of business
AL-AMIN CHEMICAL INDLISTRIES LTD is tl.re producer of Zinc Sulfate [ZnSOa) , Alr.tminum Sultate & Battery

Water and Importer of Agricultural products.

Basis of Preparation of Financial Statements:

Statenrent of compliance
The financial statements have been prepared in compliance',r,ith Internatior-ral Financial Reporting Standarcls

flFRSsl, the Cr:mpanies Act l-994, the Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and

Other regulatory compliance
In addition to the above, AACIL is also required to comply and has complied with the lollowing laws :rt.tcl

regulations:

- The Income Tax Act2023;
- The Value Added 'l'ax and Supplementory Duty Act2012;
- The Value Added Tax Rules, 2016;
-'lhe Bangladesh Labor [Amendment) Act20L3;
- Customs Act 1969;
- Sale of Goods Act 1930;
- Negotiable InstrumentAct 1BB1; and
- The Securities and Exchange Ordinance, 1969;
- Tlre Securities and Excl.range Rules, l9B7; and
- Other applicable rules and regulations.

I

2.02

2.03 Basis of measurement
These financial statements have been prepared under the historical cost convention applying accrLt:tl basis of

accounting in accorclance rvith lnternational Financial Reporting Stanclards (iFRSsJ.

Cornponents of financial statemenJs
The financial statements of tlle Company consist of the following components:
- St.ltenient of Financial Position;
- Statement of Proflt or Loss and Other Comprel-rensive Income;
- Staternent of Changes in Equity;
- Statement of Cash Flows; and
- Notes, Comprising a Sumnrary of Significant Accounting Policies and Other Explanatory Informations.

2.04

2.05 Use of estimates and iudgments
'l'lte preparation of the financial statements of the Company reqr-rires managenrent to nrake artd apply

' corrsistently tl're judgments, estimates and assumptions for records and balances that affect tl-re applicatiot'r of
accounting policies and tl're reported amounts of assets, Iiabilities, income and expenses. Actual results mav

diflcr from tiiese estimates.

2.06 Functional and presentation currency
'lhese linancial statements are presentecl in Bangladeshi Taka [Tk/BDTJ which is the functional currency of
the cornpany. Thc amounts in these iinancial statements have been rounded off to the nearest irttcger.

rr rl
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Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes, Comprising a Summary of SignificantAccounting Policies and Other Explanatory Information

as at and for the year ended 30 June 2024

Note

2.07

Particulars

Reporting period
Tlrese financial statements of the company cover a period of twelve months from 01 luly 2023 to 30 June

Significant Accounting Policies
Property, plant and equipment [PPE)
Recognition and measurement
Ploperty, plant and equipment are stated at cost or revalued amount, if any, less accut'nulated depreciation irt

r:ompliance with lnternational Accounting Standard IAS-16: Property, Plant and Equiplnent. The cost of
acquisition of an asset comprises its purchase price and any direct attributable cost of bringing the assets to

its worl<ing condition lbr its intended use.

Subsequent costs
TI-re cost of replacing a part of an itenr of property, plant and equipment is recognizcci in the carryir-rli alnor.lrtt

of the item if it is probable that future economic beneflts associated with the item will flow to the entity aird
the cost of the item can be measured reliably. All other repair and maintenance costs are charged to tlre
Staternent of Profit or Loss and Other Comprehensive Income during the financial period in which they
i ncurred.

Depreciation
Depreciation is provided to amortize the cost or valuation of the assets after comnrissioning, over the perir tl

of theil expected useful lives, in accordance with the provisions of IAS L6: Property Plant and Equiprncnt:
depreciation is being charged on addition during tl-re period. Depreciation of an asset begins r,vhen it is

available for use. Depreciation is charged on all fixed assets except lar-rd and land developrrenls on straight-
Iine rnetl.rod at the fbllowing rates:

Particulars

}l

3.00
3.01
3.1.L

3.1.2

3.1.3

3.02

3.2.1

3.2.2

3.03

l,aud & Land Development
Builcling and Civil Works
Machir-rery & Equiprnerrt
Water Treatrnent Plant
Electric Installation
0ffice Equiprnent
Funniture & Fixture
I'l'soitware
Motor Vel'ricle
Spare Parts & Machirreries
Conrputer & ICT Equipn-rent
Laboratory Equipnrent

0o/o

5o/o

10o/o

20o/o

20o/o

10o/o

l0o/o
10o/o

l0o/o
200/r:

25o/o

10o/o

Per Annum
Per Annum
Per Annum
Per Annum
Per Ar-rnum
Per Annunr
Per Annunr
Per Annum
Per Annunr
Per Annur-n

Per Annunr
Per Annum

Inventories
Nature of inventories .".

lnventories consist of Acid, Zinc Ash, N4agnesium, Alurniniurn Hydrate, Bottle, Sacks, Caps, Cartoon, '['e]cont

Powder, Zinc Sulphate, Aluminiun.r Sulphate etc.

Valuation ofinventory
Inventolies are valued in accordance with IAS- 2: Inventories i.e. at cost or estimated net realizable valuc:

wl-richever is lower. TI're cost of inventories includes exper-rditure for accluiring the inventories ancl brir-rgini4

them to thcir existing location and cor-rdition. Net realizable value is estimated upon selling price in tht:
6rdinary course of business less estirnated cost of completion of the sale. When the illventories are used, the

carryillg anrount ofthose inventories are recognized as expenses in the period in which the related revenue is

'recognized.

Advance, deposit and prepayments
Aclv:rnces are initially measured at cost. After initial recognition advances are carried at cost Iess deductions
or adjustrnents. Deposits are measured at payment value. Prepayments are initially measured at cost. Aftcl
initial recognition prepayments are carriecl at cost less cl'rarges to Statement of Profit ol Loss ancl Othcr'
(.onrprehensive Income.

* .'i'

::i

Rate Period
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Note

3.05

Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes, Comprising a Summary of Significant Accounting Policies and Other Explanatory Information

as at and for the year ended 30 lune 2024

Particulars

3.04 Cash

Casl-r and bank balances comprise cash in hand and cash at bank which are held and available for use by thc
('onl|f, ny witlrtrut anl' t'estriction.

Accounts receivable and other receivables
Accounts receivables are carried at original invoice amount. AACIL is a Manufacturer of Agro based chet-r-ricals

company and nrost ofthe sales are done through banks.

r* I

3.06 Accounts payatlle and other payables
These liabilities are recorded at the amount payable for settlernent in respect of goods and services rcceivecl

by the cornpany.

3.07 Loans and borrowings
Borrowings repayable after twelve months frorn tlie date of statement of financial position are classifiecl as

ltor-current liabilities whereas the portion of borrowings repayable within twelve months from the cli'rte r:rf

staterr)ent of financial position, unpaid interest and other charges are classified as current liabilities.

3.08 Incorne tax expense
Inconre tax expenses comprise current tax. Income taxes are recognized in statement of profit or loss alld

other cornprehensive income except to the extent that relates to items recognized directly in equity or itt otirot-

cornprehensive iucome,

3.8.1 Current Tax
Taxation is proviclecl in accordance with fiscal regulations applicable. The con-rpany taxation is unde'r' firlal

scttlementoftaxliabilityundersection163ofthelncomeTaxAct2023exceptotherincone. Incotnetaxhas
beerr deducted at source under section 123 of the Income Tax Act 2024 on sales from lJuly 2023 to]une 30,

2024.

Revenue recognition

i. Sales Revenue
In accorilance witlt tl-re provisions of the IFRS-15 "Revenue from Contracts with Customers"; reventte ft oirt

contracts with customers represents the amount that reflects the considerations to r.t'hich entity expects to bc

cntitlecl iu excliange for goods supplied and service provided to customers duriug tl"re period. Reventte front

colttracts with customers is recognized in the statement of Profit or Loss and Other comprehensive iticuttiu

rvhcn the performance obligation (supply of promised goods and services) is satisfied. Perfornrance obligatiort
is satislicd at a point in time when customer obtains the control of goods and services.

l{evenue from tlie sale of goods is recognized when all the following conditions are satisfiecl:

a. The companyhas transferred to tlle buyerthe significantrisks and rewards of ownership
b. 'fhe conrpany retains neither continuing rnanagerial involvement to the degree usually

c. 'l'he anrount of revenue can be measured reliably;
cl. lt is probable that the economic benefits iissociated with the transaction will flou, to the

e. TI-re cost incurred or to be incurred in respect ofthe transaction can be trreasurecl reliably.

3.10 Financialexpenses
Financial expenses comprise interest expense on Iong term loan, short term loan, finance Iease and othcr
borrowings, banl< commission and charges etc. All such costs are recognized in the staternent of profit or loss

, and other Contprehensive Income except those are capitalized in accordance with IAS 23.

3.11 Statement of Cash flows
Statement of cash flows is prepared principally in accordance with lAS-7: Cash Flows Statement atrd the .:aslt

flo,"vs fror-n operating activities are presentecl under direct metl-rod.

Page 14
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Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes, Comprising a Summary of Significant Accounting Policies and Other Explanatory Information

as at and for the year ended 30 lune 2024

Note Particulars

&

3.t2 Leases
Leases i1 ter.ms of whicl-r the company asslltnes substantially all the risks and rewards itrciclental to ownership

are classified as fipance Ieases, Upon initial recognition, the leased asset is tneasured at:ln anlount ecltLal to tlre

lower of its fair value or the present value of the minimum Iease payments. The interest rate implicit in the

lease [as been used to calculate the present value of minimum lease paytnents. Subsequent to initie]

r.ecog1itrol, the asset is accounted for in accordance with the accounting policy applicable to that asset

3.13 Earnings Per Share (EPS)

The company presents basic and diluted fwhen dilutior.r is applicable] Earnings Per Share (EPSJ tor its
orclinary shares. Basic EPS is calculated dividing the profit or loss attributable to ordinary sl'rarelioklers of thc

Con'rpany by the weighted average number of orclinary shares outstanding during the periocl, adjusted lirl the

effect of chat-rge in number of shares for bonus issue, share split and reverse split. Diluted EPS is cletelmined

by adjusting the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weightecl average trttmbel of

or.clinaly shares outstanding and for the effects of all dilutive potential ordinary shares. However, dilution o1'

E[,S is not applicable for this financial statements as there was no dilr-rtive potential ordinary shares during the

rclevant periocls.

3.t4 Events after the reporting period
Llvents after the reporting period that provide additional information about the Cotrlpany's positiorl at the

clate of statement of financial position or those that indicate the going concern assumption is not appropl'iate

are reflectecl in the flnancial statements. There are no material events that had occured after the reporting
period to the clate of issue of these financial statements, which could alTect the figures presentecl in tlie
financial statements-

:J.15 Provision
A provision is recognized on the date of financial position if, as a result of past events, the company has a

irresent legal obligation that can be estimated reliably and it is probable that an outflow of economic bel'rcfits

will be required to settle tl.re obligation.

3.16 lnterest Incotne
lnterest incorne is accrued at the applicable interest rate on barrk deposits in the period in which it is incurred.

3.17 Finance costs
F'inance costs cotnprise interest expenses on banl< loan and other borrowings and are recognisecl as exllenses

in the perioct in which they are incurred using applicable interest rate.

3.18 Compliance with t'inancial Reporting Standards as applicable in Bangladesh:

IASs Title Remarks
I Presentation of Financial Statements Complied

2 Inventories Complied

7 Statemer"rt of Cash Flows Complied

B Accounting Policies, Changes in Accountir-rg Estimates Complied

10 Events after the Reporting Period Complied

12 Income Taxes- Deferred Tax Not Cornplied

16 Property, Plant & Equipment Not Complied
1,9 Employee Benefits Complied

JL Financial Instruments: Presentation Complied
JJ Ealninss uel Share IEPSI Complied
34 Interim Financial Reporting Complied
36 Impairment of Assets Complied
J/ Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets Complieri

3B Intansible Assets Cornpliecl

Page 15



Note

Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes, Comprising a Summary of Significant Accounting Policies and Other Explanatory Information

as at and for the year ended 30 lune 2024

Particulars

IFRS Title Remarks
7 Financial Instruments: Disclosures Complied
9 Financial Instruments Conrplied

13 Fair Value Measurment Complied
15 Revenue from Contracts with Customer Complied

3.19 General
i. Figures have been rouncled offto the nearest Taka.

ii. Previous year's figures have been rearranged wherever considered llecessary to conform to the cul'fcllt
year's presentation.

3.20 Authorization for issue of the financial statements
The financial statements have been authorised for issue by the board of directors on 24 November 2024

t I

:i
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Note

4.00

5.00

6.00

6.01

6.02

7.00

Particulars

Property, Plant & Equilrnrent
Olrcning balance (at costl
A(ldr AdditioD cluring thc year
Tolal assets at cost
l,ess: Disposal DllriDg the Year
L,css: AccuDlulated depreciation
Writtcu down value {Detnils ure sltown in Annexure-A)

Intagible Assets
Openi)rg balancc [.rt cost)
Arld: Artditjon cluring the ycar
Total assets at cost
Lcssr Accunulated anortization
Written down value (Details are sllown in Annexlffe-B)

lnventories
St0ck of raw-rlatcrial
Flrished goods

6.01

Stocl( of raw-material
5llLtr jar[50Pcs)
r\cid [166521(g)
Aluminium Ilydrate[10508K9)
i3attcry Water-12y0 Bottle [5U PcsJ

Battcrt \,Vater-Label-0%(1 1765Pcsl
ilattcry W;rtcr-Labcl- 1 2 %o[7 5 1 4Pcs)
Bottle-1 Ltr[905Pcsl
Bottle-5 Ltr(z60Pcs)
Carton- i 2/10/10( 100Pcsl
CartoD-1 3/9/6[5 129Pcs)
Carron-1 4/1 0/1 1 [43BPcsJ
Costic Socla(I0KgJ
Dispeucer- 1'f:rp( 5 0 Pcs )

D jspcrrcor-2'f ap[4 3Pcs)
Gam Tape[ 1 lBPcs)
Jar-20Ltr[53Pcsl
MagDcsiunr (a511 Kg)

Pachet-llepta[93 I(gGrTk,5 20)
IJacket-Mono[2 7l] Kgl
Poly Bag(271{g)
Sack(84Pcs)
Soclinrrr Sulphate(5(gl
Sodiurn'l'ry Poli Phosphate[25 ](gl
Telcorr Porvtlcr[4 2 Kg)
Zinc Aih (5494Kg )

Finished goods
12% DM Watcr-5Ltr[34Pcs(!Tk.28.48 )

15%r Aluminittrn Sulphate[44400Kg)
I r, ..,Alunrirriur)r SullrlrJrc(q4 07Kg)
1 T9rAlLrminium Sulphate(105390Kg)
ZiDc Sllphatc-LIepta Ilydrate(l(gl
Zirrc Sulphate-Mono IJydrateIKg)
Chelari:tl Zinc (U000 i(g)
Ressidue Stoch (5:1,000 kgl

l'rade Receivable
Tender Rcccivablc
:lB Bnsiness Associ:ltes
AlplLa Agro Ltd
Annona Biz Vattdcr
I3iswas Tracling Company
l(azj Enterprisc
I(horciol<ar'fraders
Research & Dcveloptnelt
[,inkon Tr:rclers
Nainr Islanr
Raliqul lslam[Malinder)
Rasheclul Islartr
Rip0n'I'raders
liaria Anisira'f rade Lill<
Sar Trading
Sadia Auto Prrts

Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes to the fin,:"J:l;;l::$li;

Amount ir Taka
3O lute 2O24 30 lune 2023

74,A68,762
2,230,000

71,

at ))o q?a

31,41?,833

12,350
52,650

38,443,830
33,271,594

65,000
6,5 00

58,500

t 00

6.02

71,715,42+ 48,87 5,781

65,0 00

38+,774
509,042

1,470
I5,UtJ:l
10,34\2

7,240
6,622
2,300

79,500
1 0,95 0

1,1 00
6,5 00

27,950
7,092

1 0,0 70
71_,532
,+8,3 60

147,960
6,160
t,571

275
2,75{)
1,993

9711,7 4t)

6,867,459
1,171)

l5,1lB3
1 0,332

7,2+O

6,6',22

2,300
79,5 011

10,9 50
1,10 u

6,500
27 ,c)51)

7,092
r 0,070
77,532
48,3 60

141,9 60
3,660
9,962

275
2,7 5t)
7,73t)

2,556,48t)

968
1,33 0,5 2 5

289,953
2,93 U,0 1 B

96u
6 7,8 6B

71,21{)
95 0,068

'2,27 6,024
830,728

J
H\.

71 ,7 t8,17 0

4,656,722
768,0 0 0

3,3 70,000
39,95 0

5,000
1 1,51 9

1,59 0,000
26,910
24,100

.152

1U 1,70 0

6,000
5 63,9tJ 0

2,7 0 3,7 50

:1,2 0 0

:1,3 70,0 0 0

7 9,950
5,{)0 0

1 1,5 19

1,59 0,0 0 0

'1+,+71)

I69,500
t,0oz

221,20t)
6,0 0 (l
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7 Aging ofAccounts
Tlrc aging ofgross trade receivables as irt [he statelneDt offlnal)cial position date was:

Nunlber of Days Amount
Past duc 0-,!5 days 4,7 00,940
Prst due 45-90 davs 244,L50
Pirst clue 90-1 50 days 530,722

['.lst ciuc ]rore tiraD 150 days 17,+82,553
Total 22,95A,405

Advances, Deposits & Prepayments
Advarrce agaiDsI AlLrninium Hydrate, Zinc Ash

Ad\rarrcc agaiDst Acid
Olhcc Rcrt
Aclrrances agailrt raw rnaterials (Fertilizer)
PerlbrarnDce GuraDte e to C 1'C Wasa & Dhaka Wasa Com. Ltd.

Pay orcler to CTG Wasa, Dhaka Wasa and CTC Urea Fcrtilizer Com, Ltd.

l,C Advance
VA'l' CurrcnI Ac.

AdVance Iucome 'l'.lx

0pr:ning balirlce
Add: Al'f on bill
Addr r\lT or clividertl incorle

Lr'\': ,\rllrr\uIcnl ,lttt irtg ll,e veal'

lnvestment iD Fiuancial Assets
NRllc Banl( secrrrities Ltd. uo Id-75585624r
N-RBC Bar)l( Securities Ltd. B0 kl-75876062
U(iB Stock Brokerage Ltd. BO Id-75398978

As tlrc corrpany hatl idlc'nroney, some part was invested in the stock marl(ct.

Drrring thc year, the colnpauy rcceived stocl< dividends of 25,1154 shares fioln Crystal

lnsurance C.rnrl)any Limite(l and 7,550 shares fiont Salnorita Ilospital Li)nited Since

this is a Don-cash transactiol), it has not bceD includecl in iDCoIne but has led to a

change in thc average cost of sl)ares.

Cash and Caslr Equivalents
Caslr in IlaIcl
Cash at Banks 11.01

Cash at llanl{s
Slrahjalal Islanli Banl< Ltd. A /C:4644
Islarni Bank Bangladcsh Ltd. A/C : 010096501
Cornnrunity Ilank Bangladesh Lirnited A/C: 71 01

U n i ted Cornnrcrcial Ban k Limi tecl. A / (.: 6t144
tlnited Cornnrcrcial Bank l,irnJterl. A/C: t3078 [Suspcnsc)
ilnitcd Conrnrercial Barrk Linrited. A/C: B0ti9 [Divictend)
Al-Arafalr Islarni Bank Ltd. A /C : 115772
NRB(i Banlr SecrLrities Ltd. BO k175876062

Sllare Capital
Authorized Share Cipital:
t00,000,000 Orclinary Sltart's olTk.10 emlr

Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes to the financial statements

as at 30 June 2024

Amount in Taka
30 lune 2024 30 lune 2023

3,359,2OO L324,449

,134

i- i.ooo,ooo,ooo_l f 1^o 
-o{*poopoo 

l

t t
8.00

9.00

10.00

11.00

11.01 7

12.00

12.01,

12.O2 Issued, Subscribed & Paid up Capitirl
Sponsors/Dircctors (lontribution 24,500,000 Ordinary Shares C@TI<. 10 each

Priblic/lnstitution issLte of 5,500,000 Ortijlary Shares @Tk. 10 each

Distribution Schedule-Disclosures under the listing regulation of Stock Exchange;
'fhe ilistributio)1 schcclule shorving the number of shareholclers and fheir shareholdings ir perccntage are stateii hcrcrtncter as

a re(lujrcrneDt ofthe "l-isting Regtrlations ofDhal<a and Chittagong Stock Exchanges"

-aJ

Range ofholding in
number ofshares

No. of

2023-24 2022-23 2023-24 2022-23 2023-24 2022-23

Ilcloiv 500
5(10 to 5,000
5,001 lo .10,01)0

1(1,001 to 20,000
20,00 I ro 30,000
30,001 ro +0,000
40,001 to 50,000
50,001 to 100,000
10(1,001 to 1,000,000
1,000,00 I ancl above

'377

3t)

+

:i

5

7

373
30
14

7

2

3

7

0a/o

B4alt
7 a/o

3yo
7Va

la/n

0%
7ya

1o/o

2%

OYa

841)/o

7t%

3o/o

2al'
0r,1,

0t/a

la/o
101)

? a/,,

568,000
217,000
209,000

85,500
144,500

95,500
l 80,7s0

1,067,000
27 .408.7 5t)

539,500
243,500
192,000
163,500

71,50{l
90,500

180,750
1,110,000

27.408.750
Total 447 44.2 1000/, 1 0001 :10.000.000 30,000,000

2023-2024 2022-2023

0.0 00/n

1.89r.4t

0.80%
0.7 \at)
0.294/n

o.4a%t

0.32o/a
0.60%
3.S6t1h

91.36%)

0.00,14i

1.80'/o
0.Bt,i,
0.64tt,
0.5 5(r,
o.2,t,h
0:l0,rl)
0.60()i
':t.7 0t)1)

9 t.36an,

1 0f}01, 1000/o

Particulars

29,373,680
70,87 6,097

1,0 14,0 0 0

3,621,6tJt)
2,980,0 00
5,039,459

1,400,000

29,37 3,680
20,753,615

1,:J 14,00()
13,5 5 0

82

1,324,8+9
1,62c),969

317,A76
14,3 16

5

1,3 1 1,680

'23,399,1 35,937,234
5,7 _32,9n0

,21,7 504,58 1

17,+77
667

1,1 78,9 6B

i,65 5

t 17 ,730
855,691 L 1()t ,17 )

531,425

'.37 4,723
77

245,0 0 0,000

i
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Note Particulars

Catcgory
Total

shareholder
SI)oDsors/Directors
Locirl Finallcial & Other Irlstitutiolls
Generarl I'rtblic

6
7

434
Total 447

Retirined Earltings

Long-Term Loan
Loan fi'otl barl<

Financial l,iabilities
Loiin Fron Capital InvestDtent 15.01

Loan From Capital Investment
llCB Stocl{ Brokeragc Ltd. BO Id-75:398978
NRBC Bank Securities Lirrrited

Curre[t'l'ax Payable
0ircning brlaDr:e
Addr Addtion during the vear
L .: Adilr.urL'nl ,ltt|irtg tlte ycrr

16.01

Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes to the financial statements

as at 30 lrLnc 2024

Amount in Taka
30 lune 2024 30 lune 2023

Pcrcentnge

alat,
tlah
801)

lOOo/o

f-wrV6s,7*1n1o4,3Jrpsril

as

G
!"L 13.00

14.00

15.00

15.01

16.00

16.01 Currentyear'[ax
Mininrtlrl Tax 0.6rrlo on r!'veDtle

17.00

18.00

L23,555,992
l TEsssirz-t

z

Corpor:1te Tax 2570 ott oD net il)col]]e beforc Tax

A(lvitncc IncoNe Tax

Trade & others Payable
l'DS Payablc
CIecent chelrical Lt(1.

Shah- Por;ln 'l'ransport & Cotnurissi0n Agent

Sultana & Khan Trarling Limited
VA'f Payable

Liabilities for Expenses
Sdlaries & Wagcs
ALldit ltcs
\r!f on r\udit fces
Olflcc Rent
Unpricl Dividecl
Elertricity Expenses

0tlrcrs pavable

Total

3,321,0U0

24,673,167
6

172,0(t'.1,633

73
250,67 7 t,006,97 3

250,671
196,156

q

178,189
39 U,U 63

3,98 5

1 4,5 00
2 0,000
25,773

3,478

1

342,039
2 0 0,00 t)

3 0,000
4,046

1 1 5,102
5,828

+7,8 5 0

200,0110

+5,718
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Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes to the profit & loss and other comprehensive income

for the year ended 30 lune 2024

s t

c Lri

Note

19.00

20.00

20.01

zt.o0

Particulars

Revenue
Zinc Sulphate
Aluminium Sulphate
Fetl<ari
Chelated Zinc
Others

Less: Sales Return

Less: Vat on sales

4 77 OB 29 OB

47,500,870 30,696,129
1,49 ,40 0

47,351-,470 30,696,729
5,57 ) qr^) 947 o?1

37 340 27 927 B3Cost ofGoods Sold
0pening stock of Raw Materials
Add: Purchase of Raw Materials
Cost ofgoods available for production
Less: Closing stock of raw materials
Cost of production
Factory overhead
Cost ofProduction
Add: Opening stock offinished goods

Cost ofgoods available for sales
Less : Closing stock offinished goods

36,774,821 36,991,631
8,875,8236.01

20.0L

6.02

1,857,795
34,9L7,026

5,676,495
2A,175,809

4, '70) )24

40,593,521
5,040,763

32,968,046

45,634,284
8,069,944

32,968,046
5,040,7 63

Factory Overhead
Wages & Salary Expenses
Carrying Cost
Courier & Postage
Electricity Expenses
Factory.Maintenance
l''cstival Bonus Expenses
F'uel,Gas & Toll
Internet Expenses
Laboratory Expenses
Latrour Expenses
Load & Unload [LabourJ Expenses
Mcdical Experrses
Misccellaneous
Printrng & Stationery
Repairs & Maintenance-Machinaries & Equipment
'fravelling & Conveyance
VAT Expenses
Anrortization expenses Annexure-B
Depreciation expelrses Annexure-A

Administrative Expenses :

Salaries & Allowances
Salaries & Allowances [Security Factory]
Advertisement & Publicity
AGM expenses
Annual Picnic Expenses
Internal Audit fees
Board Meeting Fees

C & F Expenses

7 25
1.,830,999

35,720
7 6,714
45,240

158,430
7,5:10

JI

99
97 1_,27 {)

73,429
71,489

80,000
135,000

7

4

Amount in BDT

024

OL-luly-2023
to

ot-luly-2022
to

1_

3,347,250
41.,225,040

1,150,000
768,000

20,123,7',-t6

4,736,250
6,436,143

7 998
B,B 15,823

6 359
373,272

2,016,7 41
23,095

4,670
97,023
57,632

15 5,800
500

12,000

915
LStJ / J

5,840
149,452
21,430

799 7

302,775

5,850

2,57 4,052
177,590

9,860
66,727

17 4,18L
144,00t)
130,7 45

1,500
1,200

13 7,5 3 t)

19,350
14,919
L7,445
)a )oa

41,22A
27,010

103,877
6,500

11-7 35
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Al-Amin Chemical Industries Limited
Notes to the profit & loss and other comprehensive income

for the year ended 30 June 2024

A

.,L o.(

Note

22.O0

23.00

24.00

39 3

72

Particulars

Carrying Expenses
Consultancy Fee

Conveyance
Postage & Courier expenses
Listing Fees fDhaka & Chittagong Stocl< Exchanges)
Entertainment Expenses
E-tender Expenses
F-estival Bonus Expenses
F'ood Bill
Fucl & Toll
Gift & Donation Expenses
ICT Expenses
lnte|net Expense
M iscellaneous Expenses
Mobile Allowances
Office Maintenances
Perfornance Bonus
Printin g, Photocopy & Statior.rery Expenses
[1enewal, Listing & Other Expenses
Rent, Rates & Taxes
Repair & Maintenance-Transport
RJSC Expenses
Sales Commission
'1'ax, Legal & Professional Fees

1'elephone & Postage Expense
Tender Processing Expenses
'l'est Expenses
'l'ips Expenses
Profit & Loss on Asset Disposal
[r:iining Expenses
lJtility Expet.rses

VAI' on audit fee
Audit F-ee

Electricity
Dividencl Processiqg Expenses

Financial Expenses
Bank charges
Mobile Banking Charge

Other Incomes
Discount Income
Realized Gain/Loss
Dlvidend Income
Bank Interest
Sales 0fScrap

Other Comprehensive Income
Net Interest on Investement
Unrealize gain or loss on investment

(

,a

3

*
*

Amountin BDT
Ol-luly-2023

to
une-2O24

OL-luly-?O??
to

88,425
6,42L

104,500
202,570

157,000
L55,296
27 4,465

25,600
2,100

5 5,500
1,500

3 8,5 00
87,686

9,3 00
101,610
611,96L

1,L1.5,019
113,931

13,333

327,641
2,457

1,077,061

7,060
207,700

734,608

230,000

5,629

51,920
45,000
87,225

3,980
228,990
162,487

1a 1atL / ,LLJ

106,000
B 1,405

308,244
49,L50
7,650

50,625
36,500
LJ,O LO

1.L2,10'2

ro5,L)'24
1,325,778
1,03 5,382

167,466

2 0,000
158,030

62,675

5,600
9,1-25

23 0,000

39,463
30

56,470
530

49

1,327,693
2,022,206

20,007
2 889

110,000
136,008

5,O3B,2BB

97,540

(e,7L8,206)
37

[14,896,115)

Page21
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